2024 年 7 月吉日

関係各位

北海道心不全療養指導士ネットワーク

坂根 広太

北海道心不全療養指導士ネットワーク研修会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は当会の運営に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 この度、標記研修会を下記の通り開催致します。多くの方のご参加をお待ちしております。

謹白

記

１． 研修会テーマ 「社会資源を活用して心不全患者を救う！」

         司会 北海道医療大学リハビリテーション科学部 理学療法学科 講師

阿部 隆宏 氏

         ■社会資源活用のための多職種連携 薬局薬剤師の立場から

         演者 新垣 萌氏

(株式会社メディカルシステムネットワーク 薬局事業本部 学術部）

■訪問看護師が実践する服薬アドヒアランスの攻略法

～療養者のキャラクターを見極めろ‼～

         演者 瀧本 晶子氏

         (北見地域訪問看護ステーション 看護師 心不全療養指導士)

         ■心不全患者の社会資源はソーシャルワーカーにお任せよ！

         演者 米谷 奈子氏

         (国立病院機構函館病院 相談支援室 医療社会事業専門員)

２．開催日時   2024 年 8 月 1 日 18:30～20:00

３．開催場所   WEB 配信（Zoom）

４．対象者    医療関係者

５．参加費    無料

６．申し込み方法 別添案内チラシ参照

または下記 URL からアクセスの上、お申込み下さい

https://sites.google.com/view/hchfen2022/%E7%A0%94%E4%BF%AE%E4%BC%

9A%E3%81%AE%E3%81%94%E6%A1%88%E5%86%85/hokkaido-heart-failure-

meeting

７．問い合わせ先 大塚製薬株式会社 北海道支店医薬三課 梶川氏 080-1033-2837

以上